
  

Alternativet – Københavns omegns storkreds (KOS) 

Årsberetning for 2024 

  

Kære medlemmer 

I 2022 kom Alternativet i Folketinget med 6 mandater. Det var en stor succes efter en periode, hvor vi 

havde ligget lavt i meningsmålingerne. Det viste, uden tvivl, at der er plads til og brug for en stærk grøn 

stemme, der taler på vegne af mennesker, dyr og planeten i det hele taget og som forstår at fremtidens 

samfund kræver en bedre balance og mere trivsel og lighed mellem mennesker. 

Sofie Groth og omegnes øvrige kandidater var meget tæt på et mandat i KOS. 2023 var et mellem-år. 2024 

var et år med valg til Europa-Parlamentet.  

Sofie stillede op og fik en rigtig godt valg, væsentligt bedre end det, der svarede til placeringen på listen. 

Kæmpe tillykke med det flotte resultat og den store indsats.  

EP- valget resulterede ikke i et mandat, men det viste at Alternativet igen formåede at løfte en kampagne 

med små midler og skabe et godt resultat i et felt, hvor de øvrige partier kastede rigtig mange penge i 

deres respektive kampagner. KOS støttede Sofie økonomisk. Kæmpe tak til jer, der medvirkede til Sofies 

kampagne, vores valgbod i Rødovre centrum, mm. og ophængning af 500 plakater rundt om i omegnen. 

 

I årets løb har vi udbygget vores relationer til Grønne nabofællesskaber, Danmarks naturfredningsforening 

(DN) og Grøn guide i Gentofte, og vi har deltaget i demokratifestival i Gentofte og bæredygtighedsfestival i 

Lyngby. 

Bestyrelsens mål har, i tråd med Hovedbestyrelsens, været at rekruttere kandidater til kommunal og 

regionsvalgene (KVRV25) d. 18. november 2025. Som det ser ud nu, er der potentielle kandidater i 

kommunerne Høje- Taastrup og Glostrup og til region Øst.  

Vi kan kun opfordre andre til at støtte op ved at blive en del af listerne i de to kommuner. I det hele taget, 

skal du endelig komme på banen, hvis du bor i en af omegnskommunerne og overvejer at stille op. 

I juni måned havde vi besøg af Forperson for HB, Jonathan Riis. Her lagde vi en plan for arbejdet i KOS. 

Vores fokus er at udbygge relationerne til diverse organisationer og afholde events sammen med dem, at 

rekruttere kandidater og involvere os i konkrete projekter i udvalgte kommuner. Målet er at få valgt en 

kandidat i mindst en kommune eller i regionen. Temaerne er især lokal fødevareforsyning, demokrati, 



anlægsprojekter, grøn mobilitet, vandforsyning, samarbejde mellem kommunerne i regionen og det gode 

liv i Københavns omegn. 

Det flugter med de strategiske temaer, Alternativet arbejder med i hele landet. Her er overskrifterne 

demokrati, tid og planetære grænser. Læs mere her. 

link 

Vi vil meget gerne udbygge samarbejdet med Alternativets unge (ÅU). HB har støttet ÅU med et større 

beløb for at styrke ungdomsorganisationen, så de igen kan vokse sig store nok til at modtage DUF- støtte 

(Dansk Ungdoms Fællesråd). 

Tak til Høje- Taastrup og ikke mindst Knud Anker Iversen for at forsætte med spændende events i regi af 

TendensKlog. Du kan læse mere om det her: https://www.tendensklog.com/ . TendensKlog er en forening, 

der arrangerer debataftener om bæredygtige temaer. Vi kan kun opfordre til at deltage, der er mange 

kvalificerede oplægsholdere. Det kræver ikke medlemskab af Alternativet. Der har været besøg af, Torsten 

Gejl, Mathilde Walter Clark, et tema om Permakultur, Positive nyheder og meget mere. TendensKlog tog 

også initiativ til at vise filmen ”Landbrugets natur” i City 2, om regenerativt landbrug, sammen med DN, 

med økonomisk støtte fra Alternativet. 

D. 24.11 holdt vi ekstraordinært årsmøde i storkredsforeningen. Forperson Anders Kyst flyttede ud 

storkredsen og trådte dermed ud af bestyrelsen. Stor tak for dit arbejde Anders. Siden er Irina Bjørnø også 

trådt ud. Stor tak for din indsats gennem en årrække.  

På samme møde blev bestyrelsen suppleret med Daniel Larsen og Hekla Hekla. Hekla har taget en række 

initiativer til events. Der arbejdes med et omkring klimahåb, sammen med ÅU og et tøjbyttemarked. Har 

du nogen gode ideer til events, aktivisme eller praktivisme, så tag fat i Hekla! 

Vi har en fantastisk dejlig, positiv og arbejdsom bestyrelse. Vi vil altid gerne invitere flere med i arbejdet. 

Så hvis du har lyst så kontakt en af os. 

Bestyrelsen konstituerede sig med Jesper Callesen som forperson, Thomas Anker, næstforperson og 

Johnny Westh, kasserer. 

Hekla Hekla og Johnny Westh blev på det ordinære årsmøde i marts valgt som repræsentanter til Politisk 

forum (POFO) og Jesper Callesen, som HB-delegeret, for en 2-årig periode. 

På samme møde bekræftede årsmødet Sofie Groth, Thomas Anker, Jesper Callesen og Irina Bjørnø, som 

folketingskandidater. 

 

KOS’s ambition for indeværende år er den fælles regionskampagne for hele Region Øst (region H og region 

Sjælland slås sammen) og at støtte potentielle kandidater til kommunalvalget i omegnens 13 

https://www.tendensklog.com/


kommuner.  Bestyrelsen bidrager både med økonomi, praktisk hjælp, med kampagneforslag og 

mediekontakt for alle, der vælger at stille op.  

Du kan bidrage til arbejdet på mangfoldige måder. Og følge med i de mange spændende fælles aktiviteter 

på AlleOS: https://alleos.alternativet.dk/events. Akademikurser, kandidataspirantforløb, politikudvikling, 

folkemøder, fællesmøder og meget mere! 

Stor tak for jeres indsats og bidrag i 2024, vi ses derude! 

På vegne af storkredsens bestyrelse 

Forperson Jesper Callesen   

 
 

https://alleos.alternativet.dk/events

